

Akceptuję:

KOMENDANT POWIATOWY
Państwowej Straży Pożarnej
w Pińczowie

sl. brzoźniog / Ernestaw Hub

Sprawozdanie z wykonania planu działalności

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pińczowie na 2022 rok

Część A: Najważniejsze cele do realizacji w 2022 roku

Lp.	Cel	Nazwa	Miernik określający stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu.	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
			Wartość bazowa / planowana wartość do osiągnięcia na koniec rok, którego dotyczy.	Osiągnięta wartość na koniec 2022 roku.		
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
1.	Zwiększenie sprawności interwencji ratowniczych jednostek ochrony przeciwpożarowej tworzących Krajowy System Ratowniczo - Gasniczy	Odsetek interwencji ratowniczych, w których jednostka krajowego systemu ratowniczo – gasniczego dotarła na miejsce zdarzenia w czasie krótszym niż 15 minut	≥90%	≥90%	1. Prowadzenie inspekcji operacyjnej na poziomie powiatu 2. Współorganizacja wojewódzkich ćwiczeń odwołu operacyjnego	1. Przeprowadzono na poziomie KP PSP inspekcje gotowości operacyjnej: -6 w JRG -5 SK PSP -10 jednostek OSP z KSRG -4 jednostek OSP z spoza KSRG Funkcjonariusze tut. komendy brali udział w ćwiczeniach wojewódzkich pl. „Wielka woda 2022” oraz „Gaspol 2022”
		Średni wiek samochodów ratowniczo – gasniczych ciężkich i średnich (w latach), eksploatowany w KP PSP	Średni <8 Ciężki < 10	11 10	1. Realizacja postępowań o udzielenie zamówienia publicznego. 2. Odbiory pojazdów 3. Koordynacja zbędnymi pojazdami.	1. Podjęto działania zmierzające do pozyskania nowego samochodu średniego oraz ciężkiego. 2. Przekazano samochód ciężki ratowniczo – gasniczy do OSP Ziota.
		Średni wiek samochodów specjalnych – z wyłączeniem samochodów specjalnych operacyjnych (w latach), eksploatowany w KP PSP	<15	8		
2.	Zapobieganie zagrożeniom oraz przeciwdziałanie poważnym awariom przemysłowym.	Stosunek liczby obiektów skontrolowanych w danym roku kalendarzowym do liczby obiektów wymagających kontroli	100%	100%	1. Planowanie i realizacja czynności kontrolno – rozpoznawczych w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych i przepisów dotyczących przeciwdziałaniu poważnym awariom przemysłowym oraz prowadzenie w tym zakresie działań pokontrolnych.	Realizacja planów czynności kontrolno – rozpoznawczych w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych i przepisów dotyczących przeciwdziałania poważnym awariom przemysłowym. Skontrolowano 2 obiekty.

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
3.	Dostosowanie kompetencji kadr do bieżących potrzeb systemu	Stopień (skuteczność) realizacji kształcenia zawodowego.	≥90%	≥90%	1. Szkolenie kadry KP PSP Pińczów 2. Szkolenie osób spoza PSP	1. Udział w szkoleniach kadry PSP: - 1 funkcjonariusz odbył Szkolenie dla obsad stanowisk kierowania - 1 osoba uczęszczała na Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy w zawodzie technik pożarnictwa - 6 strażaków odbyło szkolenie z ratownictwa technicznego - 2 funkcjonariuszy odbyło szkolenie dla Dowódców JRG - 11 funkcjonariuszy odbyło kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy W 2022 roku zorganizowano i przeprowadzono 2 szkolenia dla strażaków OSP: - szkolenie podstawowe /ukończyło 58 druhów/ - szkolenie (dowódców) kierujących działaniem ratowniczym /ukończyło 13 druhów/.
4.	Zapewnienie efektywności kształcenia w zawodzie strażak	Procent strażaków przyjętych na szkolenie podstawowe w zawodzie strażak w czasie krótszym niż 90 dni (od przyjęcia do służby)	100% (rozliczenie roczne)	100% (rozliczenie roczne)	Realizacja kształcenia w zawodzie strażak	W 2022 roku KP PSP w Pińczowie nie kierowała funkcjonariuszy na szkolenie podstawowe w zawodzie strażak.
5.	Utrzymanie Systemu Wspomagania Decyzji Państwowej Straży Pożarnej	Dostępność SWD PSP	100%	100%	1. Stale monitorowanie stanu działania SWD PSP. 2. Podejmowanie działań w celu usuwania powstałych awarii.	1. Monitorowano dostępność infrastruktury teleinformatycznej. 2. Na bieżąco informowano firmę obsługującą system SWD o powstałych awariach.
6.	Popularyzacja wiedzy z zakresu historii pożarnictwa i dorobku straży pożarnych.	Upowszechnianie wartości służby i tradycji pożarniczej.	1 przedsięwzięcie	3 przedsięwzięcia	Dokumentowanie historii ochrony przeciwpożarowej	1. Uzupelniano Kronikę KP PSP w Pińczowie 2. Zamieszczano na stronie internetowej komendy artykuły o ważnych wydarzeniach z zakresu historii ochrony przeciwpożarowej. 3. Utworzono tablice - portfolio pracowników od powstania Zawodowej Straży Pożarnej w Pińczowie.

7.	Zwiększenie świadomości społecznej wśród dzieci i młodzieży z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz bezpiecznego zachowania się w obliczu zagrożenia.	Liczba dzieci i młodzieży objętych działaniem prewencji społecznej PSP	2 500 osób	5 866	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie zajęć edukacyjnych 2. Prowadzenie konkursów o tematyce bezpieczeństwa 3. Popularyzowanie treści z zakresu bezpieczeństwa w mediach społecznościowych oraz oficjalnych stronach internetowych 4. Prowadzenie sezonowych kampanii edukacyjnych takich jak: „Bezpieczne wakacje”, „Stop pożarom traw”, „Czad i ogień. Budź czujność”, „Bezpieczne lodowiska” itp. 	<p>Realizowanie zajęć – kształtowanie prawidłowych zachowań i nawyków w sytuacjach mogących stwarzać zagrożenie dla życia i zdrowia. Realizacja zajęć w ramach prowadzonych kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Bezpieczne wakacje”, „Stop pożarom traw”.</p> <p>W 2022 roku odbyło się 65 przedsięwzięć w których uczestniczyło 2 978 dzieci oraz 2 888 dorosłych.</p>
----	---	--	------------	-------	--	---

Data sporządzenia: 21 stycznia 2023 r.

